p. 112. For sigullum read sigillum.

pp. 127, 128, 130. For R. Blackwater read " Black River."

REGISTER OF TRISTERNAGH.

LITERA I.

Magna Carta G. de Costentin super fundacione domus de 
Tristernagh cum terris ecclesiis et libertatibus diversis.

Hie incipiunt munimenta 1 temporalium de Tristernagh. Sciant f. 4. c . i. 
presentes et futuri quod ego Galfridus de Costentin • » dedi et 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et domui 
quam ego, Deo auctore, fundavi in territorio de Kylbixi,* in 
honore beate virginis Marie et canonicis ibidem Deo in regulari 
habitu ministrantibus, prò salute anime mee et patris mei 
et matris mee et uxoris mee Leticie et omnium antecessorüm 
et heredum meorum, terras, ecclesias, et libertates subscriptas, 
videlicet :—locum in quo domus sita est, qui vocatur Tristernagh, 
cum quatuor carucatis* terre adiacentibus per divisas que illis 
sunt divise et perambulate ; et ínsulas de lacu qui vocatur 
Loghyern, 5 que subiacent domui", et de eodem lacu quicquid 
ad me dinoscitur pertinere ; apud Kylbixi' totam terram a 
calciata per quam itur ab ecclesia ad castellum, et a capite 
eiusdem calciate per viam in valle usque ad situm molendini ; 
et eiusdem molendini situm et stagnum ; et sic per stagnum 
molendini et ductum aque usque ad divisas terre quam dedi 
Agneti uxori Thurstani," et sic per divisas terre eiusdem 
usque ad crucem sancii Columbe 11 in magno itinere ; et sic per 
magnum iter usque ad domum que fuit veteris capellani 
Hibernici. Concessi item et confirmavi predictis canonicis 
meis ut ipsi quandocumque placuerit predictum molendinum' 
eiusdem molendini stagnum valeant inundare,' meliorare et

1 munumenta. Rawl. 2 Constantino. -Rawl. 3 Kilbisky. Rawl.
1 carruoatis. Rawl. 6 Loghern. Rawl.
6 et added by Rawl. ' inundare. Egan's transcript.

» Geoffrey de Costentin, the founder, c. 1181-1232/3. ,
b Tristernagh and Watchman's Isles, O.S. Sheet 11.
c Thurstan de Sandal, cf. Part I, no. II.
d Columcille was traditionally associated with Meath, cf. his song, Hyde, 

The Three Sorrows of Story-Telling, 1895, p. 142. The cross may have 
stood at Templecrpss, near the modern gates to Tristernagh Demesne, 
where there is a ruined fifteenth century chapel on an old site. There is the socket 
of a cross in the graveyard, cf. Walsh, op. cit., pp. 38-9.

1
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largius faceré et ut nemo aquam inde valeat avertere ; in 
Cunemek 1 duas carucatas terre propinquiores lacui de. 
Loghyerne,* inter aquam que dicitur Ethen 2 et aquam que 
detransit de loch Muethen," et super eamdem aquam situm 
unius molendini et duas piscarías que vocantur Dufcar et 
Carnegyll. 1 Concessi item iam dictis canonicis meis ut aquam 
que vocatur Movile per terram meam valeant conducere 
usque ad domum suam ubicunque voluerint per largem et 
sufficientern canalera, sine alicuius contradictione aut vexacione ; 
in Balyrothry unum toftum et in campo eiusdem ville totam 
terram que fuit Radulphi carpentarii ; apud Dubliniam ex5 
muros civitatis iuxta Hogges b unum mesuagium, sicut illis 
est divisum et assignatum ; in Conacia0 decem carucatas 
terre de terra mea cum omnibus: pertinentiis suis in loco 
eis ydoneo et magis competenti. Dedi item 6 et confirmavi 
predictis canonicis meis quo ad patronum pertinet, ecclesias